[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

28.04.2021

№ 199
Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В связи с организацией и проведением мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях поддержки и развития традиций военно-патриотического воспитания, руководствуясь Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению № 1.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Город Покров», проведение мероприятий, посвященных  Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. организовывать в следующем порядке:

2.1. Запретить проведение конкурсно-развлекательных мероприятий с привлечением отдыхающих (хороводы, конкурсы и иные интерактивные формы) в зданиях учреждений и на открытом воздухе.

2.2. Проведение мероприятий в учреждениях допускается с максимальным числом зрителей не более 50% от общей вместимости зала, при следующих условиях:

- осуществлять деятельность при соблюдении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли», «МР 3.1/2.3.6.0190-20. Рекомендации по организации работы предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», «МР 3.1/2.1.0220-20 «Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении деятельности театров и концертных организаций» с учетом соблюдения всеми юридическими и физическими лицами правил личной гигиены (использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, антисептиков для рук), а также социальной дистанции от 1,5 до 2 метров;

- осуществлять организацию и проведение дезинфекции оборудования и инвентаря;

- осуществлять организацию выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний при выходе на работу.
3. Провести культурно-просветительское мероприятие, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., 9 Мая 2021 года в 11-00 часов на площади у обелиска «Скорбящая мать».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города, независимо от организационно-правовых форм, организовать в праздничные и нерабочие дни дежурство ответственных лиц из числа работников и определить состав представителей коллектива по возложению венков и цветов к военно-мемориальным объектам, согласно приложению № 2.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее», размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Л.В. Сулоеву.
Глава Администрации

О.В.Котров

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации г. Покров
от 28.04.2021   № 199
План мероприятий, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Дата проведения
	Время
	Место проведения
	Наименование мероприятия

	С 01.05.2021 по 09.05.2021
	10.00-17.00
	Краеведческий музей г.Покрова

ул.Ленина, д.79
	«По дорогам войны шли мои земляки»: выставка работ участников Великой Отечественной войны В.Ястребова (живопись) и Б.Чигишева (фотографии)

	05.05.2021
	11.00
	ул.Советская, у здания городской библиотеки
	Уличная акция «Поэзия моя, ты из окопа...»

	06.05.2021
	11.00
	Покровская детская библиотека

ул.Октябрьская, д.34
	Международная акция «Читаем детям о войне»

	06.05.2021
	14.00
	Площадка у Дома ученых
ул.3 Интернационала, д.39
	Встреча автопробега «Да здравствует Великая Победа!»

	09.05.2021
	09.00
	Братская могила на старом покровском кладбище
	Возложение цветов

	09.05.2021
	10.00
	Обелиск «Каска» пос.Введенский
	Возложение цветов

	09.05.2021
	11.00
	Обелиск «Скорбящая мать»
	Культурно-просветительское мероприятие, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне
Возложение цветов

	09.05.2021
	12.00
	Площадь у дома № 16 по Больничному проезду
	Концертная программа «Поклонимся великим тем годам»

	14.05.2021
	10.00
	Городской концертный зал
ул.III Интернационала, д. 39
	Фестиваль детского творчества «Покров – героям Победы»

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации г. Покров
от 28.04.2021   № 199
Порядок возложения гирлянды, цветов, венков
к обелиску  «Скорбящая мать»
9 мая 2021 года

	1. Администрация города и Совет народных депутатов города Покров
2. Покровская городская общественная организация «Союз ветеранов – участников боевых действий и вооруженных конфликтов «Память»

	3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»
4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»

	5. ГКУ ВО «Покровский детский дом»

	6. Покровский филиал МПГУ

	7. ООО «Покровский завод железобетонных изделий»

	8. ООО «Мон’дэлис Русь»

	9. ООО Швейная фабрика «Искра»

	10. Покровское Горпо

	11. ООО «Водоканал»

	12. ФКУ Т-1

	13. ФКУ ИК-2

	14. ООО ЮЗ «Золотые купола»

	15. ООО «Пахомов»

	16. ООО «Покровский пряник»

	17. ООО «РЕМИС»

18. ООО «Эллара»